(Заказным с обратным уведомлением)
Председателю ликвидационной комиссии УЖКХ администрации г. Мурманска А.Г. Здвижкову
г. Мурманск, ул. Профсоюзов, 20
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.05.2006г.
г. Мурманск
Судебный пристав-исполнитель ОСП Октябрьского округа г. Мурманска Манкевич Елена Николаевна рассмотрев материалы сводного исполнительного производства № СПИ4-03 СВ от 16.10.2003г., возбужденное на основании исполнительных листов Октябрьского, Ленинского, Первомайского районного суда г. Мурманска об обязании должника УЖКХ администрации г. Мурманска выполнить ремонты по иску разных взыскателей, заключить договор социального найма, договор на оказание жилищно-коммунальных услуг, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 26.09.94г. № 1099 и Правил предоставления коммунальных услуг на территории Мурманской области, утвержденных Постановлением Администрации Мурманской области № 332 от 13.09.95г и щ)._(исполнительные документы неимущественного характера).
УСТАНОВИЛ:
Постановлением Администрации г. Мурманска №341 от 18.04.2005г. принято решение о ликвидации УЖКХ администрации г. Мурманска.
Постановлением Администрации г. Мурманска № 411 от 06.05.2005г. утвержден состав ликвидационной комиссии УЖКХ администрации г. Мурманска. На председателя ликвидационной комиссии возложена обязанность:
1) в срок до 15.08.2005г. провести все необходимые мероприятия, предусмотренные действующим законодательством, связанным с ликвидацией юридического лица.
Постановлением администрации г. Мурманска № 358 от 15.03.2006г. внесены изменения в постановление № 411 от 06.05.2005г. и продлен срок проведения всех необходимых мероприятий, предусмотренных действующим законодательством, связанных с ликвидацией юридического лица до 31.03.2007г.
Учитывая изложенное, в соответствии со ст. 61 ФЗ «Об исполнительном производстве» судебный пристав-исполнитель передает в ликвидационную комиссию УЖКХ администрации г. Мурманска
находящиеся на исполнении исполнительные документы, содержащие требования имущественного характера.
Исполнительные листы неимущественного характера должны находиться на исполнении у судебного пристава-исполнителя. Все требования по исполнению таких исполнительных документов должны быть адресованы ликвидационной комиссии, к которой согласно п.З ст.62 ГК РФ переходят полномочия по управлению делами юридического лица.
Нормами ст. 4 ФЗ «Об исполнительном производстве» установлено, что требования судебного пристава-исполнителя по исполнению судебных актов и актов других органов обязательны для всех органов, организаций, должностных лиц и граждан на всей территории Российской Федерации.
В случае невыполнения требований судебного пристава-исполнителя он применяет меры, предусмотренные ФЗ «Об исполнительном производстве» и иными федеральными законами.
Сопротивление судебному приставу-исполнителю при осуществлении им функций по исполнению судебных актов и актов других органов влечет ответственность, предусмотренную законодательством РФ.
Кроме того, законом об исполнительном производстве ст. 73 установлены общие условия исполнения исполнительных документов, обязывающих должников совершить определенные действия или воздержаться от их совершения.
Постановлением Администрации г. Мурманска № 474 от 04.04.2006г. председателем ликвидационной комиссии УЖКХ администрации г. Мурманска назначен А.Г. Здвижков.
На основании изложенного и руководствуясь, ст. ст.4, 73 ФЗ «Об исполнительном производстве», п.З ст. 62 ГК РФ
ПОСТАНОВИЛ:
1. Обязать Ликвидационную комиссию УЖКХ администрации г. Мурманска в лице председателя Здвижкова А.Г. в срок до 05.06.2006г. исполнить:
3. - исполнительный лист Ленинского суда г. Мурманска № 2-7661 от
01.12.2004г. об обязании УЖКХ администрации г. Мурманска по иску
Юхновской Г.А. включить в адресную программу капитального ремонта
на 2005 г. заявку на ремонт кровли дома по адресу: г. Мурманск, ул.
Г.Североморцев, дом № 76 корп. 2 и произвести капитальный ремонт
кровли дома по указанному адресу.
4. - исполнительный лист Ленинского суда г. Мурманска № 2-3297 от
16.06.2005г. об обязании УЖКХ администрации г. Мурманска по иску
Майданик А.В. произвести косметический ремонт в квартире 18 дома 19
ул. Загородная г. Мурманск (после ремонта кровли).
5. - исполнительный лист Ленинского суда г. Мурманска № 2-3297 от
16.06.2005г. об обязании УЖКХ администрации г. Мурманска по иску
Майданик А.В. произвести ремонт кровли в доме 19 ул. Загородная г.
Мурманск.
6. - исполнительный лист Октябрьского суда г. Мурманска № 2-334
от 07.07.2004г. об обязании УЖКХ администрации г. Мурманска по иску
Новиковой В.В. капитальный ремонт кровли дома № 34/25  по улице
Папанина в г. Мурманске.
7. - исполнительный лист Октябрьского суда г. Мурманска № 2-593
от 03.06.2004г. об обязании УЖКХ администрации г. Мурманска по иску
Кобелева В.А. произвести капитальный ремонт кровли дома 2 по улице
Дзержинского в г. Мурманске.
8. - исполнительный лист Ленинского суда г. Мурманска № 2-642 от
22.04.2004г. об обязании УЖКХ администрации г. Мурманска по иску
Герасимовой Л.В. произвести капитальный ремонт кровли дома № 92 по
ул. А. Невского в г. Мурманске.
9. - исполнительный лист Октябрьского суда г. Мурманска № 2-5173
от 06.11.2003г. об обязании УЖКХ администрации г. Мурманска по иску
Имаева   В.А.   произвести   капитальный   ремонт   кровли   дома   70   по
проспекту Ленина в г. Мурманске.
10. - исполнительный лист Октябрьского суда г. Мурманска №2-11706
от 23.10.2003г. об обязании УЖКХ администрации г. Мурманска по иску
Вернигор  Ю.С.   произвести  капитальный  ремонт  кровли  дома  61   по
проспекту Ленина в городе Мурманске.
11. - исполнительный лист Ленинского суда г. Мурманска № 2-2926 от
02.07.2003г. об обязании УЖКХ администрации г. Мурманска заключить
с   Куликовым   Александром   Николаевичем,   собственником   квартиры,
находящейся по адресу:  г. Мурманск, ул. Хлобыстова, д.28/2, кв.118,
договор   на   оказание   жилищно-коммунальных   услуг,   утвержденных
Постановлением   Правительства  РФ   от  26.09.94г.   №   1099   и  Правил
предоставления коммунальных услуг на территории Мурманской области,
утвержденных Постановлением Администрации Мурманской области №
332 от 13.09.95г.
10.
- исполнительный лист Октябрьского суда г. Мурманска № 2-299
от 09.03.2005г. об обязании УЖКХ администрации г. Мурманска по иску
Евсеева В.А. устранить нарушения, связанные с затоплением подвальных
помещений дома 11 по улице Воровского в г. Мурманске, обеспечить
выполнение работ по осушению подвальных помещений с выполнением
дренажной системы и гидроизоляции фундамента.
      11.- исполнительный лист Октябрьского суда г. Мурманска № 2-299 от 09.03.2005г. об обязании УЖКХ администрации г. Мурманска по иску Евсеева В.А. включить в адресную программу капитального ремонта на 2006год ремонт инженерных сетей дома 11 по улице Воровского в городе Мурманске, включая электрические, водопроводные, канализационные и тепловые сети.
3

12. исполнительный лист Октябрьского суда г. Мурманска № 2-299
от 09.03.2005г. об обязании УЖКХ администрации г. Мурманска по иску
Евсеева В.А.   в  срок до  01.10.2005г.  обеспечить  проведение ремонта
фасада дома 11 по улице Воровского в г. Мурманске и пристройки перед
входом     в    теплоцентр,     проведение     ремонта    приямков,     заделки
мусоропровода и мусорных камер.
13. - исполнительный лист Октябрьского суда г. Мурманска № 2-299
от 09.03.2005г. об обязании УЖКХ администрации г. Мурманска по иску
Евсеева В.А. в срок до 01.10.2005г. организовать и провести работы по
благоустройству дворовой территории, по ремонту асфальтного покрытия
дворовой территории и работы по оборудованию детской площадки.
14. - исполнительный лист Октябрьского суда г. Мурманска № 2-
12195 от 02.12.2004г. Октябрьского райсуда г. Мурманска заключить с
Евсеевым Владимиром Александровичем, проживающим по адресу:  г.
Мурманск. Ул. Воровского, д.И, кв. 79, типовой договор социального
найма жилого помещения в домах муниципального жилищного фонда.
15.- исполнительный лист Ленинского суда г. Мурманска № 2-351 от 11.03.2005г. об обязании УЖКХ администрации г. Мурманска по иску Стахно Н.И. произвести капитальный ремонт кровли дома № 20/2 по ул. Сафонова в г. Мурманске.
16. - исполнительный лист Октябрьского суда г. Мурманска № 2-
3522 от 07.07.2005г. об обязании УЖКХ администрации г. Мурманска по
иску Вершининой Т.В. произвести капитальный ремонт кровли дома № 6
по ул.  С.  Перовской,  в городе Мурманске в течении месяца со дня
вступления в законную силу решения суда.
17. - исполнительный лист Первомайского суда г. Мурманска № 2-
3035/2005    от   27.05.2005г.    об   обязании   УЖКХ   администрации    г.
Мурманска по иску Никулиной Н.И. произвести ремонт кровли дома 27
по улице Новосельской в г. Мурманске в течение 3-4 квартала 2005 года.
18. - исполнительный лист Октябрьского суда г. Мурманска № 2-
4266 от 06.09.2005г. об обязании УЖКХ Администрации г. Мурманска по
иску Тимошина С.Э. выполнить капитальный ремонт кровли дома 4 по
проезду Рыбный в городе Мурманске в срок до 01 октября 2006 года.
19. -- исполнительный лист Первомайского суда г. Мурманска № 2-
4029 от 02.11.2005г. об обязании УЖКХ Администрации г. Мурманска по
иску    Оверко    Т.Г.    в    лице    ликвидационной    комиссии    обеспечить
проведение   капитального   ремонта   кровли   дома   №   24   по   ул.    3.
Космодемьянской, г. Мурманска
20.- исполнительный лист Ленинского суда г. Мурманска № 2-5070 от 09.11.2004г. об обязании УЖКХ администрации г. Мурманска по иску Воронина О.Н. и Сахно В.Д. произвести капитальный ремонт кровли дома № 20 по ул. С. Ковалева в г. Мурманске в срок до 01.08.2005г.
21. исполнительный лист Октябрьского суда г. Мурманска № 2-4134 от 21.11.2005г. об обязании УЖКХ администрации г. Мурманска по иску Богославской Е.В. и Смуйкус С.П. обеспечить проведение
4

капитального ремонта кровли дома № 9 по ул. Челюскинцев в г. Мурманске.
2. Уведомить Ликвидационную комиссию УЖКХ администрации г. Мурманска в лице председателя А.Г. Здвижкова, что случае невыполнения требований судебного пристава-исполнителя по исполнению решений суда, к должнику обязанного исполнить решения суда, применяются штрафные санкции до 200 МРОТ предусмотренные ст. 85 ФЗ «Об исполнительном производстве».
При последующих нарушениях должником без уважительных причин сроков исполнения исполнительных документов размер штрафа каждый раз удваивается.
При повторном неисполнении без уважительных причин исполнительных документов судебный пристав-исполнитель вносит в соответствующие органы представление о привлечении к административной ответственности по ст. 17.8, 19.4, 19.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях, гражданина или должностного лица, которые в силу своих служебных обязанностей должны исполнить исполнительный документ, а в случае злостного неисполнения исполнительных документов, может быть внесено представление в соответствующие органы о привлечении должностного лица к уголовной ответственности по ст. 315 УК РФ.
[image: image1.png]Cyne0HEIi MpHUCTaB-UCIIONTHATEND /
OCIT OkTs16pbeKOro okpyra r. MypMancka bl E.H. MankeBuy
42-83-67 /

[image: image2.png]o